
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 54 

 

РЕШЕНИЕ 

 
30.05.2023                                                                                                      № 32-51 

 

Санкт-Петербург 

 

О кандидатурах для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального закона 

от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права  

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методических 

рекомендаций о порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15.03.2023 № 111/863-8, 

решения Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19.04.2018 № 49-5  

«О резерве составов участковых комиссий в Санкт-Петербурге», Территориальная 

избирательная комиссия № 54 р е ш и л а: 

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий лиц согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую избирательную 

комиссию, участковые избирательные комиссии избирательных участков  

№ 1612-1626, 1644-1653. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 54 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 54. 

 

 

Председатель 

Территориальной избирательной 

комиссии № 54  

 

 

А.А. Соколовский 

 

Секретарь заседания 

Территориальной избирательной 

комиссии № 54 

 

 

Л.Ю. Дубовская 
 



2 

 

Приложение к решению 

Территориальной избирательной 

комиссии № 54 

от 30.05.2023 № 32-51 

 

Список кандидатур для зачисления в резерв составов участковых комиссий  

Территориальная избирательная комиссия № 54 

Санкт-Петербург 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность назначения, 

указанная политической 

партией  

(при наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

1 
Алексеева Анна 

Алексеевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
1 1615 

2 
Аникина Ирина 

Васильевна 

Политическая партия «Российская 

экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 
 1613 

3 Астахова Зоя 

Александровна 

Собрание избирателей по месту жительства  1612 

4 Атавина Надежда 

Николаевна 

Политическая партия «Российская 

экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

 1653 

5 Банатова Мария 

Николаевна  

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

 1625 

6 Богатова Елена 

Михайловна 

Политическая партия «Российская 

экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

 1620 

7 Богданова Екатерина 

Вячеславовна 

Собрание избирателей по месту жительства  1650 

8 Богук Галина Сергеевна Собрание избирателей по месту жительства  1653 



3 

 

9 Божукова Елена Артемовна Собрание избирателей по месту жительства  1645 

 

10 Бойко Диана 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту жительства  1651 

11 Бородина Марина 

Григорьевна 

Собрание избирателей по месту жительства  1646 

12 Борщев Юрий Юрьевич Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1622 

13 Бузакова Александра 

Александровна 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

 1620 

14 Бурдина Екатерина 

Геннадьевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1626 

15 Винник Евгений 

Александрович 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

 1617 

16 Волокитина Юлия 

Владимировна 

Политическая партия «Коммунистическая 

партия Российской Федерации» 

 1620-1626 

17 Волченкова Наталья 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту жительства  1646 

18 Воронов Андрей Олегович Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1620 

19 Вундер Анжелика 

Гарриевна 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

 1624 

20 Галущенко Владислав 

Максимович 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1647 

21 Голуб Светлана Евгеньевна Политическая партия «Гражданская 

Платформа» 

 1619 



4 

 

22 Гороховский Даниил 

Васильевич 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

 1619 

23 Гусарова Татьяна 

Армазовна 

Собрание избирателей по месту жительства  1651 

24 Давыдова Вера Павловна Собрание избирателей по месту жительства  1625 

25 Данилова Наталья 

Алексеевна 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

 1621 

26 Дашкина Галина 

Яковлевна 

Собрание избирателей по месту жительства  1617 

27 Делба Алина Тимуровна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1649 

28 Демкина Мария 

Викторовна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1623 

29 Деримов Сергей 

Геннадиевич 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1622 

30 Дидиченко Анна Олеговна Собрание избирателей по месту жительства  1647 

31 Доильницын Егор 

Владимирович 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 1624 

32 Друзгальская Антонина 

Сергеевна 

Всероссийская общественная организация 

ветеранов «Боевое братство» 

 1625 

33 Дюкарева Юлия 

Феликсовна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1614 

34 Егармина Ольга Сергеевна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1621 

35 Зарайская Анна 

Владимировна 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

 1614 



5 

 

36 Заремба Татьяна Игоревна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1625 

37 

 

Земскова Любовь 

Александровна 

Собрание избирателей по месту жительства  1650 

38 Зимина Александра 

Юрьевна 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

 1612 

39 Зуева Алина Руслановна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1645 

40 Иванов Алексей Иванович Собрание избирателей по месту жительства  1649 

41 Ильин Максим Сергеевич  Политическая партия «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

 1615 

42 Ильина Тамара Борисовна Собрание избирателей по месту жительства  1647 

43 Исаков Роман Олегович Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1652 

44 Каграманова Елена 

Петровна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1618 

45 Карасев Дмитрий 

Владимирович 

Собрание избирателей по месту жительства  1652 

46 Карташова Яна 

Александровна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1620 

47 Колосова Галина 

Викторовна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1652 

48 Колпаков Александр 

Николаевич 

Собрание избирателей по месту жительства  1620 

49 Конивец Кристина 

Сергеевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1616 



6 

 

50 Коновалова Екатерина 

Вадимовна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1653 

51 Константинова Виктория 

Дмитриевна  

Политическая партия «Гражданская 

Платформа» 

 1623 

52 Константинова Валентина 

Александровна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1650 

53 Королев Дмитрий 

Иванович 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

 1644 

54 Крехалёва Валерия 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства  1645 

55 Ледайн Кирилл Юрьевич Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1650 

56 Леонтьева Евгения 

Александровна  

Всероссийская политическая партия  

ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

 1619 

57 Максимова Лидия 

Петровна 

Всероссийская политическая партия  

ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

 1626 

58 Малышев Георгий 

Геннадьевич 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

 1618 

59 Матвеева Татьяна 

Геннадьевна  

Политическая партия «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

 1644 

60 Мешавкина Марина 

Ивановна 

Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 1625 

61 Милютина Александра 

Вячеславовна 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

 1626 



7 

 

62 Мирончук Ольга 

Васильевна 

Собрание избирателей по месту жительства  1648 

63 Митрофанский Андрей 

Игоревич 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1645 

64 Михайлишин Василий 

Владимирович 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1616 

65 Мишина Полина Павловна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1646 

66 Мищенко Александра 

Владимировна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1621 

67 Мовлева Елена Витальевна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1646 

68 Нестеренко Евгений 

Александрович 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1617 

69 Николаев Александр 

Алексеевич 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1623 

70 Новиков Даниил 

Евгеньевич 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1653 

71 Павлов Игорь 

Владимирович 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1619 

72 Панкратова Галина 

Алексеевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 1617 

73 Пархоменко Наталия 

Олеговна  

Политическая партия «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

 1614 

74 Петров Антон Анатольевич  Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 1617 



8 

 

75 Платонова Лариса 

Константиновна  

Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 1645 

76 Полетаева Лариса 

Викторовна 

Собрание избирателей по месту жительства  1645 

77 Полякова Валентина 

Михайловна 

Собрание избирателей по месту жительства  1648 

78 Потапович Инна 

Николаевна 

Политическая партия «Гражданская 

Платформа» 

 1646 

79 Прокошев Дмитрий 

Валерьевич 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1612 

80 Прокошева Валентина 

Александровна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1613 

81 Пузикова Алена Борисовна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1644 

82 Пяток Даниэль Нисанович Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1649 

83 Ремезова Дарья Андреевна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1619 

84 Сапронов Даниил Юрьевич Политическая партия «Коммунистическая 

партия Российской Федерации» 

 1612-1619 

85 Сафронова Евгения 

Алексеевна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

 1616 

86 Свирида Ольга Павловна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1625 

87 Семенов Андрей 

Владимирович 

Собрание избирателей по месту жительства  1649 

88 Сефиханов Арсен 

Муталибович 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1644 



9 

 

89 Сикоев Александр 

Салтанович 

Собрание избирателей по месту жительства  1645 

90 Синельникова Анастасия 

Андреевна 

Собрание избирателей по месту жительства  1647 

91 Синельникова Таисия 

Андреевна 

Политическая партия «Гражданская 

Платформа» 

 1647 

92 Скрябин Дмитрий 

Владимирович 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1614 

93 Соколова Наталья 

Александровна 

Собрание избирателей по месту жительства  1651 

94 Соловьев Александр 

Владимирович 

Собрание избирателей по месту жительства  1652 

95 Стаценко Екатерина 

Олеговна 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

 1615 

96 Степкина Арина 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту жительства  1653 

97 Такшеева Лидия Борисовна Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 1649 

98 Терентьева Александра 

Сергеевна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

 1645 

99 Тищенко Петр Сергеевич Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1612 

100 Трещёткин Кирилл 

Андреевич 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1651 

101 Тропина Анастасия 

Алексеевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1624 



10 

 

102 Удальцова Мария 

Владимировна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

 1626 

103 Устинова Галина Олеговна Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 1652 

104 Халимон Ольга 

Михайловна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

 1613 

105 Харечко Дарина Сергеевна  Всероссийская политическая партия  

ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

 1649 

106 Чинакаев Ростислав 

Константинович 

Собрание избирателей по месту жительства  1644 

107 Чинакаева Валерия 

Витальевна 

Собрание избирателей по месту жительства  1644 

108 Чумак Александр 

Николаевич 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1626 

109 Шарф Ольга Владимировна  Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 1646 

110 Шахворостов Роман 

Дмитриевич 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1648 

111 Шахворостова Ксения 

Дмитриевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1648 

112 Шевченко Надежда 

Александровна 

Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 1618 

113 Шевченко Александр 

Анатольевич 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1618 



11 

 

114 Шелкунов Олег 

Владимирович 

Политическая партия «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

 1612 

115 Шинкоренко Владислав 

Вячеславович 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1613 

116 Шувалова Юлия 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту жительства  1613 

117 Юфанова Алла Павловна Политическая партия «Российская 

экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

 1650 

118 Яковлев Михаил Сергеевич Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1615 

119 Якубханов Ислам 

Якубханович 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1647 

 


